
DOM Nº 7212 DE 27/12/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 271/2022
CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, através da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA.
OBJETO: A prorrogação dos prazos de execução, vigência e alteração do quantitativo do objeto,
com a inserção de novos itens à planilha básica das obras do contrato nº 271/2022, cujo objeto é
a “Contratação de Empresa para Construção de Muro de Contenção de Taludes na Rua Baixo
Guandú, Bairro Zumbi, Cachoeiro de Itapemirim/ES”, com fundamento nos arts. 57, §1º, e art. 65,
ambos da Lei n° 8.666/1993, conforme autoriza sua Cláusula Quinta. 
VALOR:  R$ 128.126,36  (cento  e  vinte  e  oito  mil,  cento  e  vinte  e  seis  reais  e  trinta  e  seis
centavos).
PRAZO: O prazo de vigência da execução fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, passando a
vigorar no período de 26/12/2024 a 26/03/2025.
O prazo de vigência da contratual fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, passando a
vigorar no período de 26/12/2024 a 25/04/2025. 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação 
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PROJETO ATIVIDADE: 1.073 – CONSTRUÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO E ENCOSTAS
ELEMENTO DE DESPESA: 44905191000 – OBRAS EM ANDAMENTO 
FICHA: 4333 
FONTE DE RECURSO: 175900000021 - FUND APOIO DESENV MUNIC - F 
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2024
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli - Secretário Municipal de Obras e Rodrigo Cock Viana
– Representante da Contratada.
PROCESSO: 81538/2024 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7212 DE 27/12/2024

		2024-12-26T19:07:15-0300




